
Ernst-Abbe-Hochschule Jena / Verkündungsblatt / Jahrgang 14 / Heft 52 / Oktober 2016 / Sonderausgabe   117 

Erste Änderungsordnung 
zur Studienordnung des  

ausbildungsintegrierenden 
(primärqualifizierenden) 
Bachelorstudienganges 

Geburtshilfe/ 
Hebammenkunde DUAL 

 
 an der Ernst-Abbe-Hochschule Jena 

 
 

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 34 Abs. 3 des 
Thüringer Hochschulgesetzes vom 21. Dezember 
2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Artikel 
2 des Gesetzes vom 2. Juli 2016 (GVBl. S. 205) und 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 2. Juli 2016 
(GVBl. S. 226), erlässt die Ernst-Abbe-Hochschule 
Jena folgende erste Änderungsordnung zur 
Studienordnung für den Bachelorstudiengang 
Geburtshilfe/Hebammenkunde DUAL vom 
09.09.2014 (VBl. der EAH Jena, Nr. 41 vom 
September 2014, S. 116ff.). Der Gründungsdekan 
und die Studienkommission des Fachbereiches 
Gesundheit und Pflege der Hochschule haben am 
15.06.2016 die Änderungsordnung beschlossen. Die 
Rektorin der Ernst-Abbe-Hochschule Jena hat mit 
Erlass vom 02.09.2016 die erste Änderung der 
Studienordnung genehmigt. 
 
1. Der § 7 erhält folgende neue Fassung: 
 
§ 7 Zulassung zum Studium 
 
(1) Für die Zulassung zum Studiengang an der Ernst-
Abbe-Hochschule Jena ist zusätzlich ein 
Ausbildungsvertrag mit einem Thüringer 
Krankenhaus nach § 11 des Gesetzes über den Beruf 
der Hebamme und des Entbindungspflegers 
(Hebammengesetz – HebG) Voraussetzung.  
 
(2) Ausnahmsweise ist auch ein Ausbildungsvertrag 
mit einem anderen Krankenhaus möglich. Der 
Fachbereich Gesundheit und Pflege entscheidet 
darüber im Einzelfall, wenn das Krankenhaus, das 
eine Kooperation beabsichtigt, einen Antrag gestellt 
hat. 
 
2. Die Änderung tritt am Tag nach ihrer 

Bekanntmachung im Verkündungsblatt der 
Ernst-Abbe-Hochschule Jena in Kraft. 

 
 
 
 
 

Jena, 30.08.2016 
 
 
Prof. Dr. phil. Stephan Dorschner 
Gründungsdekan  
 
 
 
 
 
Jena, 02.09.2016 
 
 
Prof. Dr. oec. Prof. h.c. Gabriele Beibst 
Rektorin  



118                        Ernst-Abbe-Hochschule Jena / Verkündungsblatt / Jahrgang 14 / Heft 52 / Oktober 2016 / Sonderausgabe 

Erste Änderungsordnung 
zur Prüfungsordnung des  
ausbildungsintegrierenden 
(primärqualifizierenden) 
Bachelorstudienganges 

Geburtshilfe/ 
Hebammenkunde DUAL 

 
an der Ernst-Abbe-Hochschule Jena 

 
 

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 34 Abs. 3 des 
Thüringer Hochschulgesetzes vom 21. Dezember 
2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Artikel 
2 des Gesetzes vom 2. Juli 2016 (GVBl. S. 205) und 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 2. Juli 2016 
(GVBl. S. 226), erlässt die Ernst-Abbe-Hochschule 
Jena folgende erste Änderungsordnung zur 
Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 
Geburtshilfe/Hebammenkunde DUAL vom 
09.09.2014 (VBl. der EAH Jena, Nr. 41 vom 
September 2014, S. 126ff.). Der Gründungsdekan 
und die Studienkommission des Fachbereiches 
Gesundheit und Pflege der Hochschule haben am 
15.06.2016 die erste Änderungsordnung 
beschlossen. Die Rektorin der Ernst-Abbe-
Hochschule Jena hat mit Erlass vom 02.09.2016 die 
erste Änderung der Studienordnung genehmigt. 
 

 
1. In der Anlage V erhält der Absatz 3.3 folgende 

neue Fassung: 
 

3.3 Zugangsvoraussetzung(en) 
Allgemeine Hochschulreife, Fachhochschul-
reife, fachgebundene Hochschulreife oder ein 
als gleichwertig anerkannter ausländischer Ab-
schluss, siehe Kap. 8.7  
Ausbildungsvertrag mit einem kooperierenden 
Thüringer Krankenhaus 

 
2. In der Anlage VI erhält der Absatz 3.3 folgende 

neue Fassung: 
 

3.3 Access Requirements 
German General/ Specialised Higher Education 
Entrance Qualification (“Abitur”) 
or foreign equivalent, cf. section 8.7; 
Training contract with a Thuringian hospital. 
(Name des Ausbildungskrankenhauses ergän-
zen) 

3. Die Änderung tritt am Tag nach ihrer 
Bekanntmachung im Verkündungsblatt der 
Ernst-Abbe-Hochschule Jena in Kraft. 

 
 
Jena, 30.08.2016 
 
 
 
Prof. Dr. phil. Stephan Dorschner 
Gründungsdekan  
 
 
 
 
 
Jena, 02.09.2016 
 
 
 
Prof. Dr. oec. Prof. h.c. Gabriele Beibst 
Rektorin  
 
 


